

فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی
www.shahrvandonline.ir
صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

سرپرست: رامین قلی نژاد
دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۱۸۱۶۳۵۳۵۳- فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۰۸۰۰
چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۰۲۰
فکس: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲- سامانه پیامکی: ۴۴۹۵۶۱۰۷
میتناق نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را اینجا بخوانید
www.shahrvandonline.ir/convention
instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

دلخوشی مردم مناطق نفت خیز را تکمیل کرد

امیر صادقی پناه
روزنامه نگار

مدت زیادی از دستورالعمل وزیر نفت مبنی بر عدم حمایت از تیم‌های تحت پوشش این وزارتخانه در لیگ برتر فوتبال نمی‌گذرد. با این که طبق اعلام وزیر نفت این مصوبه باید از اول آذر عملی شود اما از همین حالا می‌توان آینده‌های عجیب را برای تیم‌های پرطرفداری نظیر نفت آبادان، نفت مسجدسلیمان، پارس جنوبی جهم، نفت و گاز گچساران، نفت امیدیه و... متصور شد؛ تیم‌هایی که بوجه‌شان را طی سال‌های گذشته از وزارت نفت به صورت مستقیم دریافت می‌کردند و اگر چه با حضورشان در لیگ برتر با مشکلات عدیده مالی مواجه شدند اما به هر ترتیب سرپا ماندند و در حال حاضر هم به فعالیت‌شان ادامه می‌دهند. حالا اما با نزدیک شدن به زمان اجرای تصمیم وزیر نفت خیلی سریع‌تر از حد تصور نفتی‌های لیگ برتر به چالش جدی خورده‌اند. از بین تیم‌های نفتی لیگ برتر اعضای نفت مسجدسلیمان و صنعت نفت آبادان با گذشت ۶ هفته از رقابت‌ها هیچ دریافتی‌ای نداشتند و پارس جنوبی نیز بخشی از مطالبات پارسال را پرداخت کرده است؛ اما از سال گذشته بدهی‌های بسیاری دارد که در سراسر ساز شده است. در چنین شرایطی خبر می‌رسد که مهدی تارتار، سرمربی نفت مسجدسلیمان، به خاطر مشکلات مالی استعفا کرده و در آگان اسکوچیچ، سرمربی نفت آبادان، هم که برای گذراندن تعطیلات به کرواتسی رفته، اعلام کرده تا زمان حل نشدن مشکلات مالی به ایران برنمی‌گردد. اینها فقط بخشی از مشکلات تیم‌های نفتی فوتبال ایران است که از قضا در شهرهای کوچک هم حضور دارند؛ شهرهایی مثل مسجدسلیمان، آبادان و جم که مردمشان بسیاری از امکانات و سرگرمی‌ها محروم هستند و شاید به جرات بتوان گفت دلخوشی دیگری جز فوتبال و تیم‌شان به ورزشگاه می‌روند و چند ساعت از اوقات فراغت‌شان را با فوتبال پر می‌کنند. وزارت نفت اما تصمیم به حمایت نکردن از این تیم‌ها به بهانه صرفه‌جویی گرفته است. این در شرایطی است که هزینه‌های سالیانه هر کدام از تیم‌های مذکور حداکثر به ۱۵ میلیارد تومان می‌رسد و هر سه تیم مجموعاً شاید کمتر از ۵۰ میلیارد تومان خرج روی دست شرکت نفت بگذارد که چنین مبلغی در مقایسه با بودجه و درآمدی که این وزارتخانه صرف امور مختلف می‌کند، چیزی نیست. از سوی دیگر هم نفت مسجدسلیمان و نفت آبادان و هم پارس جنوبی در مناطقی هستند که صنعتی است و درآمد هنگفتی از نفت و گاز در این بخش‌ها نصیب وزارتخانه می‌شود؛ آن هم با میزان آلایندگی بالا که روی آب‌وهوای این شهرها نیز تأثیرگذار است. در این اوضاع و احوال چه بهتر که وزارت نفت از مواضع خود درباره این تیم‌ها کوتاه بیاید و با بررسی دوباره مسئولیت‌های اجتماعی خود به حمایت از جایی بپردازد که مردمانش تمام عشق و علاقه‌شان را به تیم‌های شهرشان بارها ثابت کرده‌اند.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستون‌ها یا دیوارهای مجاور آنها).



رئیس قوه قضائیه:
فتنه‌های عراق یک فتنه آمریکایی - سعودی بود

حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه با اشاره به بروز برخی فتنه‌ها در ایام اخیر گفت: «فتنه‌هایی در عراق شکل گرفت تا رسیدن به اوج خود در جریان اعتراضات عراق که در سال گذشته خاستند فتنه‌های در مشهد با محوریت دعوی ایرانی - عراقی راه‌بیندازند که هدف‌شان محقق نشد. امسال نیز در عراق یک فتنه آمریکایی - سعودی شکل دادند تا جریان اربعین را تحت الشعاع قرار دهند. همگان باید تلاش کنیم رویداد عظیم اربعین به نحو احسن شکل گیرد. لازم است پیشاپیش از موبداران، میزبانان، دولت و ملت عراق و همچنین مرجعیت هوشیار در این کشور تقدیر کنم و از مسئولان مربوطه در ایران نیز به‌ویژه نیروهای نظامی و انتظامی که در مرزها به برقراری نظم و آرامش مشغولند، باید تقدیر کرد.»

در دیدار دکتر پیوندی با هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل در ایران مطرح شد تلاش برای پیگیری دریافت کمک‌های بشر دوستانه بدون جنجال‌های سیاسی



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، دکتر علی اصغر پیوندی روز گذشته با هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد دیدار داشت که محورهای مهمی در این دیدار مورد بحث و بررسی قرار گرفت؛ از جمله نحوه استفاده از مجوز اوفک OFAC برای انتقال کمک‌های بین‌المللی کشورها به سیل‌زدگان، ایجاد مکانیزم ثبت و مستندسازی آثار سوء تحریم‌ها بر مردم به منظور ارائه به شورایی عالی حقوق بشر سازمان ملل و ارسال دائم گزارش‌های آثار سوء تحریم‌ها به دبیرخانه سازمان ملل متحد. دکتر علی اصغر پیوندی در دیدار با اوگچی دنیلز، هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد در ایران با ارائه گزارشی از عملکرد هلال احمر در سیل امسال و نحوه هزینه‌کرد کمک‌های داخلی و بین‌المللی برای سیل‌زدگان گفت: «انتظار جمعیت هلال احمر به عنوان نهادی امدادی و بشردوستانه و مردم ایران از سازمان ملل متحد و آژانس‌های بشردوستانه این است که به فکر راه‌حلی برای کاهش تحریم‌ها علیه ایران باشند، تا از این طریق هلال احمر نیز بتواند کمک‌های بین‌المللی برای سیل‌زدگان راه‌بردمردم برساند.» او در ادامه افزود: «باز نشدن راهی برای انتقال کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی به ایران قطعاً علامت سوال بزرگی در ذهن جمعیت‌های ملی، هلال احمر ایران و سایر نهادهای بشردوستانه دنیا باقی خواهد گذاشت و لذا امیدواریم شتاب‌عنوان‌نمایند سازمان ملل در ایران و صاحب تجربیات بسیار در حوزه‌های بشردوستانه موفق به

گشودن راهی برای دریافت این کمک‌ها شده و سابقه درخشانی نیز در مسیر خدمات بشردوستانه از خود به جا بگذارد.» رئیس جمعیت هلال احمر با اظهار امیدواری از این که تلاش‌های سازمان ملل و خانم دنیلز منجر به اخذ مجوزهای لازم برای استفاده از اوفک شود، گفت: «اعتقاد ما بر این است که بدون جنجال‌های سیاسی و در محیطی آرام و با توجه به کنوانسیون‌های بین‌المللی پیگیر دریافت کمک‌های بین‌المللی برای سیل‌زدگان باشیم و امیدواریم کمک‌های سازمان ملل در این زمینه موثر باشد.» اوگچی دنیلز، هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد در ایران هم با تقدیر از رهبری و نقش سازنده هلال احمر ایران به‌عنوان سازمانی راهبر در فعالیت‌های بشردوستانه گفت: «از نگرانی‌های بشردوستانه من در ایران که همواره در تماس با مقرر سازمان ملل آن را تذکر داده‌ام، آثار تحریم‌ها در پاسخی که به حوادث و فعالیت‌های بشردوستانه در ایران است و به‌خصوص در این زمینه آثار تحریم‌ها بر سیل‌زدگان از جمله فعالیت‌های بشردوستانه برای تأمین تغذیه و سلامت متذکر شده‌ام.» او افزود: «با توجه به پیگیری‌های متعدد در حال حاضر تمامی آژانس‌های سازمان ملل به جز یک مورد، در زمینه دریافت مجوز اوفک OFAC و انتقال کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی برای سیل‌زدگان به هلال احمر موافقت خود را اعلام کرده‌اند و با پیگیری از مقرر سازمان ملل، مسئولان مربوطه را قانع کرده‌ایم تا در تماس با دولت و خزانه‌داری آمریکا مجوزها و موافقت لازم برای استفاده

تکذیب ترور بیولوژیک تخت‌روانچی
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در توضیح آخرین وضع بیماری «مجید تخت‌روانچی»، سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل متحد گفت: «در صورتی که از بیماری ایشان قبل از عزیمت به نیویورک مطلع می‌شدیم، حتماً درمان را در ایران شروع می‌کردیم، اما در آمریکا بیماری او تشخیص داده شد. دکتر ایشان نیز تأکید داشتند که فوری باید عمل شوند، با توجه به نظر دکتر او، جراحی در نیویورک انجام گرفت. آقای تخت‌روانچی در حال حاضر مراحل شیمی‌درمانی را پشت‌سر می‌گذارد. موضوع ترور بیولوژیک آقای تخت‌روانچی را تکذیب می‌کنم، ایشان در حال درمان هستند.»

همبستگی دولت ایران و عراق
علی ربیعی سخنگوی دولت گفت: «در روزهای گذشته و در حالی که دولت میزبانی از بزرگترین رخداد فرهنگی و مذهبی جهان آماده می‌کردند و منطقه نیز همزمان در حال حرکت به سوی صلح و ثبات است، حوادث تلخی را شاهد بودیم که متأسفانه عده‌ای نیز در این حوادث جان خود را از دست دادند. دولت عراق اطمینان داده که هیچ‌چیز خورده میان نیروهای امنیتی و معترضان رخ‌نداده است و گروه‌های فرصت‌طلب دیگری دست به این جنایات زده‌اند. جمهوری اسلامی ایران همانند همیشه آمادگی خود را برای ایستادن در کنار برادران و خواهران عراقی و هر گونه کمک به آنها اعلام می‌کند و هیچ شکلی از تبلیغات جعلی و مسموم نخواهد توانست دولت ایران و عراق را از هم جدا کند.»

جمع‌آوری بخاری‌های نفتی مدارس
داریوش ورناسری معاون سازمان توسعه و نوسازی مدارس کشور گفت: «برای شروع سال تحصیلی حدود هزار و ۷۰۰ پروژه به ۱۰ هزار کلاس درس آماده بهره‌برداری داریم. این کلاس‌ها هفته آینده افتتاح می‌شوند، اما با این وجود کمبود سه متری فضای آموزشی به‌ازای هر دانش‌آموز داریم. حدود ۲۵ هزار کلاس هم داشتیم که گرمایش آنها با بخاری نفتی تأمین می‌شد که امسال تا پایان مهرماه یا هفته اول آبان، بخاری‌های نفتی به‌طور کامل جمع‌آوری می‌شود.»

احتمال افزایش سن سربازی
دیروز در نشست تخصصی کنکور پیشنهاد افزایش سن سربازی توسط دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی داده شد. به گفته سعیدرضا عاملی، فشناری روی دانش‌آموزان پسر وجود دارد که آنها در ۱۸ سالگی یا باید درگیر کنکور و دانشگاه یا سربازی باشند. اگر مسأله سربازی داوطلبان کنکور تا تأخیر همراه و به ۲۰ سالگی برسد، این اضطراب از دانش‌آموزان برداشته می‌شود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی معتقد است دغدغه دانش‌آموزان پسر باعث می‌شود در دانشگاه و رشته‌های پذیرفته شوند که مورد علاقه آنها نیست. به همین خاطر باید سیستمی برای حل این مسأله ایجاد شود؛ از سوی دیگر سردار کمالی، رئیس اداره سرمایه‌انسانی سربازی ستاد کل نیروهای مسلح به صحبت‌های دبیر عالی شورای فرهنگی واکنش نشان داده و سربازان را از مهمترین بنیه‌های دفاعی کشور دانسته و معتقد است سربازی امری لازم و ضروری برای کشور است. به گفته سردار کمالی، متولی بررسی طرح‌ها و ایده‌های مربوط به سربازی، ستاد کل نیروهای مسلح است و در همین راستا نیز هر طرح و ایده‌ای که برای سربازی وجود داشته باشد، ابتدا باید به ستاد کل نیروهای مسلح ارائه شده و اقدامات کارشناسی و بررسی‌های لازم در مورد آن انجام شود.

روستای چنار محمودی، همچنان در صدر اخبار؛ روایت تازه معاون بهداشت وزیر بهداشت از آخرین وضع اهالی روستا و اقدامات درمانی
۵ در صد اهالی روستا مبتلا به ایدز هستند
آخرین بررسی‌ها نشان می‌دهد در ۵ درصد از اهالی روستای چنار محمودی مبتلا به ایدزند؛ پیش‌بینی می‌شود تعداد موارد جدید شناسایی شده به حدود ۹۰ نفر برسد، اما تاکنون ۷۰ نفر شناسایی شده‌اند
اعلام راه ابتلا به ایدز همچنان محرمانه است، سرنگ آلوده و مشترک، عامل انتقال نبوده است

به گفته او، آخرین آزمایش‌های انجام شده نشان می‌دهد که ۷۰ نفر در این روستا مبتلا به ایدز هستند. او اما از اعلام کمترین کسی اسمی از آن شنیده بود و حالا در صدر اخبار قرار گرفته. روستای چنار محمودی سردگان را این روزها به ماجرای ابتلا به ایدز می‌شناسند؛ ماجرای که تا همین امروز، به سناریوهای مختلفی گره خورده و هنوز ابهامات زیادی درباره آن وجود دارد. در چند روز گذشته، انجام تست قند با سرنگ مشترک، حجامت، اعتیاد تزریقی و در نهایت به گفته وزیر بهداشت، «تباطات نامطلوب»، جزو سناریوهای بود که برای ابتلای اهالی روستا به ایدز می‌گفته شده است. چهارشنبه هفته گذشته که نخستین ویدیوی این روستا در لردگان چهارمحل و بختیاری منتشر و سناریوی تست قند با سرنگ مشترک مطرح شد، وزارت بهداشت ماجرا را رد کرد و نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تعداد مبتلایان را ۲۶ نفر اعلام کرد که در میان‌شان یک نوزاد هم بوده افرادی که از سرنگ‌های مشترک برای تشخیص بیماری مبتلا نشده بودند و اعتیاد تزریقی و روابط نامتسا هم عامل ابتلایشان بوده. حالا که یک هفته از ماجرا می‌گذرد، علیرضا ربیعی، معاون بهداشت وزیر بهداشت که به تازگی از روستا بازگشته، آمار جدیدی از تعداد مبتلایان اعلام کرد.

در غیراین صورت، اگر شرایط کنترل شده باشد و زایمان به صورت سزارین باشد و نوزاد از شیر مادر تغذیه نکند، این اتفاق نمی‌افتد. در این جا هم نمی‌توان گفت که نوزادان از طریق تست‌گیری یا خون‌گیری مبتلا شده‌اند، چرا که براساس اعلام وزارت بهداشت، بیماری برای این گروه سنی انجام نشده است. از همه اینها گذشته به گفته متخصصان این حوزه، تا زمان ورود ویروس به بدن تا زمانی که بیماری خودش را نشان می‌دهد، بیش از ۸ سال زمان می‌برد. در صورتی هم که در این فاصله آزمایشی انجام شود، تنها با گذشت یک تا سه ماه از ورود ویروس به بدن می‌توان متوجه آن شد. نکته دیگر این که، افراد مبتلا به ایدز همان مبتلایان به ایدز نیستند. ممکن است ویروس ۱۰ سال هم در بدن‌شان باشد، اما هیچ علامتی نداشته باشند و آنها تنها ناقل این ویروس باشند. ویروس در مرحله پیشرفته آن تبدیل به ایدز می‌شود. بنابراین ویروس قابل کنترل است و حتی می‌توان آن را به‌صفر رساند.

معضل اساسی در زمینه ابتلا به ایدز، شناسایی نشدن تمام موارد است. براساس اعلام معاون بهداشت وزیر بهداشت، شاید تنها ۴۲ درصد موارد مبتلا به این بیماری در کشور شناسایی شده و هنوز حدود ۵۸ درصد مبتلایان این ویروس شناسایی نشده‌اند؛ بنابراین هر جایی که وزارت بهداشت برای بیماری‌های فعال اقدام کند و آمارهای بیشتری به دست آورد، چالش برانگیز می‌شود، درست مانند اتفاقی که در این روستا رخ داد. او در توضیح بیشتر به ایرنا گفته، روستای چنار محمودی، حدود هزار و ۸۹۰ نفر جمعیت دارد که در آنجا بیماری‌های فعال برای شناسایی ایدز انجام شده. تاکنون نزدیک به ۱۴۰۰ تست سریع تشخیص ایدز انجام شده که نشان داده ۷۰ نفر مبتلا هستند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که بالای ۹۵ درصد اهالی روستا سالم‌اند و کمتر از ۵ درصد مبتلا به ایدز است؛ البته ۵ درصد جمعیت یعنی حدود ۹۰ نفر. اما از آنجا که بیماری‌های فعال تمام جمعیت انجام نشده، همان آمار ۷۰ مبتلا رسمی است، اما آزمایش‌های تکمیلی در حال انجام است. ربیعی درباره ماجرای مقصر بودن بهبود روستا در ابتلای اهالی به این بیماری هم توضیحاتی داد: «برای ما ثابت نشده خطایی از سوی بهبود افتاده باشد، اما اگر این طور باشد او به اشد مجازات محکوم می‌شود و این شائبه در حال بررسی است. اما از نظر وزارت بهداشت این احتمال خیلی کم است، چون از افراد خون می‌گیریم نه این که خون تزریق کنیم.» او از اعلام راه انتقال اهالی این روستا، خودداری کرده است.